
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Gravere. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 
  

Via Roma 3 – 10050 Gravere (To) - tel. 0122 622 912 - Fax. 0122 32534 - P.IVA: 04967930019  

E-mail: info@comune.gravere.to.it - P.E.C. gravere@cert.ruparpiemonte.it - Web: www.comune.gravere.to.it  
 

Città Metropolitana di Torino                                                                  Comune dell’Unione Montana Alta Valle Susa 
 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N.43 

 
OGGETTO: 

Rideterminazione delle tariffe per l'utilizzo dei locali di proprietà 
comunale in esecuzione al Regolamento approvato con deliberazione 
del Consiglio Comunale n. 4 dell'8/3/2012           
 
 

L’anno duemiladiciannove addì diciannove del mese di settembre alle ore quattordici e 
minuti trenta nella solita sala delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita la 
Giunta Comunale della quale sono membri i Signori:  
 

Cognome e Nome Presente 

  

1. NURISSO Piero Franco - Sindaco  Sì 

2. BIANCO DOLINO Bruno - Vice Sindaco  Sì 

3. BONNET Mario - Assessore  No 

  

Totale Presenti: 2 

Totale Assenti: 1 

 
Partecipa alla seduta il Segretario Comunale CARCIONE Marietta. 

mailto:info@comune.gravere.to.it
mailto:gravere@cert.ruparpiemonte.it
http://www.comune.gravere.to.it/


 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Gravere. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
RICHIAMATO il vigente regolamento per la concessione in uso di locali comunali, 
approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 4 dell’8/03/2012 e nello specifico 
all’art. 4 il quale stabilisce che “Le tariffe per l’utilizzo dei locali disciplinati con il presente 
regolamento sono stabilite dalla Giunta Comunale con proprio autonomo atto.”; 
 
CONSIDERATO che pervengono sempre più numerose richieste all’Amministrazione di 
utilizzo dei locali comunali per periodi continuativi, per cui non sono state stabilite le tariffe 
nelle precedenti deliberazioni di G.C. n. 13 del 29/03/2012 e n. 6 del 09/02/2017 
demandando di volta in volta alla Giunta Comunale di esprimersi in merito; 
 
RITENUTA l’opportunità di stabilire tariffe eque per tutti i richiedenti, senza l’intervento 
puntuale della Giunta, al fine anche dello snellimento dell’attività amministrativa degli uffici 
e dei servizi, come indicate nell’allegato facente parte integrante e sostanziale della 
presente deliberazione; 
 
DATO ATTO che i locali a disposizione per l’utilizzo da parte di terzi, per i quali occorre 
ridefinire la tariffazione, sono i seguenti: 

 Sala Giovanni Sicheri – Via Roma 2; 

 Sala consiliare – Via Roma 3 – piano terra; 

 Palestra comunale – Via Roma 3 – piano seminterrato. 
 
ACCLARATO che per effetto del D.Lgs. 267/2000, art. 42, comma 2 lettera f), compete 
alla Giunta Comunale deliberare le tariffe per la fruizione di beni e servizi; 
 
RILEVATO che la proposta di deliberazione ha ottenuto, come prescritto dall’art. 49, del 
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, i pareri in ordine alla regolarità tecnico/contabile da parte del 
Responsabile del servizio amministrativo/finanziario; 
 
CON VOTAZIONE UNANIME E FAVOREVOLE ESPRESSA IN FORMA PALESE 
MEDIANTE ASSENSO VERBALE 
 
 

DELIBERA 
 

1. Di richiamare la premessa narrativa a far parte integrante e sostanziale del 
presente dispositivo. 

2. Di rideterminare le tariffe per l’utilizzo dei locali di proprietà comunale in esecuzione 
al regolamento approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 4 in data 
08/03/2012, come indicate nell’allegata tabella facente parte integrante e 
sostanziale della presente deliberazione; 

 
SUCCESSIVAMENTE 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Vista l’urgenza del precedente contestuale atto, per consentire l’immediata gestione 
contabile degli incassi; 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Gravere. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Visto l’art. 134, 4° comma, del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267; 
 
CON VOTAZIONE UNANIME E FAVOREVOLE ESPRESSA IN FORMA PALESE 
MEDIANTE ASSENSO VERBALE 
 
 

DELIBERA 
 
Di dichiarare immediatamente eseguibile il precedente contestuale atto deliberativo in 
conformità all’art. 134, 4° comma, D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, per consentire l’immediata 
gestione contabile degli incassi. 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Gravere. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Letto, confermato e sottoscritto 
 

IL PRESIDENTE 
Firmato Digitalmente 

F.to : NURISSO Piero Franco 
 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 
Firmato Digitalmente 

F.to : CARCIONE Marietta 
 
 

 
 


